
Uchwała Nr XXXVIII/292/2006 

Rady Powiatu Drawskiego 

z dnia 10 lutego 2006 r. 

w sprawie okre�lenia szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelno�ci 

jednostek organizacyjnych powiatu z tytułu nale�no�ci pieni��nych, do 

których nie stosuje si�  przepisów ustawy- Ordynacja podatkowa, 

udzielania innych ulg w spłacaniu tych nale�no�ci oraz wskazania organów 

do tego uprawnionych 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorz�dzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142,poz.1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 220,  

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688,  

Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055) 

oraz art. 43 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych ( Dz. U.  

z 2005 r. Nr 249, poz. 2104) Rada Powiatu Drawskiego uchwala, co nast�puje: 

§ 1. 1. Uchwała okre�la szczegółowe zasady  umarzania, odraczania lub 

rozkładania na raty nale�no�ci pieni��nych, w tym cywilnoprawnych, zwanych 

dalej nale�no�ciami, do których nie stosuje si� przepisów ustawy z dnia 

29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. Nr 137, poz. 926 z pó�n. zm.) 

przypadaj�cych na podstawie przepisów szczegółowych : 

1) powiatowi, 

2) powiatowym jednostkom i zakładom bud�etowym, 

3) powiatowym funduszom celowym od osób fizycznych, osób prawnych 

 i innych jednostek organizacyjnych nie posiadaj�cych osobowo�ci prawnej – 

zwanych dalej dłu�nikami. 

         2. Uchwała niniejsza znajduje zastosowanie tak�e do przedsi�biorców, 

przy czym pomoc udzielana na jej podstawie odbywa� si� b�dzie zgodnie 

 z przepisami rozporz�dzenia Komisji (WE) nr 69/2001 z dnia 12 stycznia  

2001 r. w sprawie zastosowania art.87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do 

pomocy w ramach zasady de minimis (Dz. Urz. WE L 10,13.01.2001), tzn. 

je�eli warto�� tej pomocy brutto ł�cznie z warto�ci� innej pomocy de minimis, 

otrzymanej przez przedsi�biorc� w okresie 3 kolejnych lat poprzedzaj�cych 

dzie� uzyskania planowanej pomocy, nie przekracza kwoty stanowi�cej 

równowarto�� 100 tys. EURO. 

§ 2. 1. Nale�no�ci mog� by� umarzane w cało�ci lub w cz��ci, je�eli: 

1) dłu�nik-osoba fizyczna, zmarł nie pozostawiaj�c �adnego maj�tku lub 

pozostawił ruchomo�ci nie podlegaj�ce egzekucji na podstawie odr�bnych 

przepisów, 



2) nie mo�na ustali� miejsca pobytu dłu�nika, 

3) dłu�nik-osoba prawna został wykre�lony z wła�ciwego rejestru osób 

prawnych przy jednoczesnym braku maj�tku, z którego mo�na byłoby 

egzekwowa� nale�no�ci, a odpowiedzialno�� z tytułu nale�no�ci nie 

przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie, 

4) s�d oddalił wniosek o ogłoszenie upadło�ci dłu�nika lub umorzył 

post�powanie upadło�ciowe, gdy� maj�tek dłu�nika nie wystarcza nawet 

na zaspokojenie kosztów post�powania upadło�ciowego, 

5) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, �e w post�powaniu egzekucyjnym 

nie uzyska si� kwoty wy�szej od kosztów egzekucyjnych i dochodzenia 

tej nale�no�ci lub post�powanie egzekucyjne okazało si� bezskuteczne, 

6) koszty dochodzenia i egzekucji byłyby wy�sze od podstawowej 

wysoko�ci nale�no�ci (bez odsetek), 

7) nale�no�ci nie �ci�gni�to w zako�czonym post�powaniu likwidacyjnym 

lub upadło�ciowym, 

8) �ci�gni�cie nale�no�ci zagra�a wa�nym interesom dłu�nika,  

a w szczególno�ci jego egzystencji. 

2. Umorzenie nale�no�ci, za któr� odpowiada solidarnie wi�cej ni� jeden 

dłu�nik mo�e nast�pi� tylko wtedy, gdy okoliczno�ci uzasadniaj�ce 

umorzenie zachodz� wobec wszystkich zobowi�za�. 
3. Umorzenie nale�no�ci, o których umowa w pkt 1 powoduje równie�
umorzenie odsetek za zwłok� w cało�ci lub cz��ci, w jakiej została umorzona 

nale�no�� główna. 

4. Umorzenie w przypadkach okre�lonych w ust. 1 pkt 4,5,6,8 mo�e nast�pi�
na wniosek dłu�nika, a w przypadkach okre�lonych ust. 1, pkt. 1,2,3,4,5,6,7 

równie� z urz�du. 

§ 3. W przypadkach uzasadnionych wzgl�dami społecznymi lub gospodarczymi 

organ, o którym mowa w § 4, na wniosek dłu�nika mo�e odroczy� termin spłaty 

cało�ci lub cz��ci nale�no�ci albo rozło�y� płatno�ci na raty, bior�c pod uwag�
mo�liwo�ci płatnicze dłu�nika oraz uzasadniony interes podmiotów 

wymienionych w § 1. 

§ 4. 1. Do umarzania wierzytelno�ci, których podstawowa wysoko�� (bez 

odsetek) nie przekracza 1.000,00 zł upowa�nieni s� kierownicy jednostek 

organizacyjnych powiatu w zakresie wierzytelno�ci przypadaj�cych tym 

jednostkom oraz Starosta Drawski w pozostałych przypadkach. W przypadku 

wierzytelno�ci wy�szych ni� 1.000,00 zł do umorzenia wierzytelno�ci 

wszystkich jednostek organizacyjnych powiatu upowa�niony jest Zarz�d 

Powiatu. 

      2. Rozkładanie wierzytelno�ci na raty oraz odraczania terminu zapłaty 

wierzytelno�ci z zastrze�eniem ust. 3 dokonuj� kierownicy jednostek 

organizacyjnych powiatu. 

         3. Rozkładanie wierzytelno�ci na raty oraz odraczanie terminu zapłaty 

wierzytelno�ci Starostwa Powiatowego dokonuje Starosta. 



§ 5. Umorzenie nale�no�ci oraz udzielenie ulg nast�puje: 

- w odniesieniu do nale�no�ci o charakterze administracyjnym w drodze decyzji,

- w odniesieniu do nale�no�ci wynikaj�cych ze stosunków cywilnoprawnych- na 

podstawie przepisów prawa cywilnego – w drodze umowy, porozumienia lub 

o�wiadczenia o zwolnieniu z długu. 

§ 6. 1. Od nale�no�ci, w stosunku do której zastosowano ulg� w spłacie, nie 

pobiera si� odsetek za zwłok� za okres od udzielenia ulgi do dnia upływu 

ustalonych w decyzji lub umowie terminów spłaty. 

        2. Je�eli dłu�nik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysoko�ci rat 

ustalonych w decyzji lub umowie, pozostała do spłaty nale�no�� staje si�
natychmiast wymagalna wraz z nale�nymi odsetkami. 

§ 7. 1. Wnioski o umorzenie wierzytelno�ci lub o udzielenie ulgi w ich spłacie 

rozpatruj�: 
1) merytorycznie wła�ciwi kierownicy komórek organizacyjnych Urz�du, je�eli 

wierzytelno�� przypisana jest w ksi�gach rachunkowych Urz�du, 

2) kierownicy pozostałych jednostek organizacyjnych, je�eli wierzytelno��
przypisana jest w ksi�gach rachunkowych jednostki. 

      2. Osoby, o których mowa w ust. 1 przedkładaj� projekt decyzji, umowy 

porozumienia lub o�wiadczenia, o których mowa w § 5 wraz z uzasadnieniem 

 i niezb�dn� dokumentacj�, celem podj�cia ostatecznej decyzji przez Starost�  
lub Zarz�d Powiatu, je�eli zgodnie z § 4 s� oni wła�ciwi do podj�cia decyzji. 

§ 8. 1. Osoby, o których mowa w § 7 ust. 1 przedkładaj� Staro�cie, poprzez 

Skarbnika Powiatu, sprawozdanie o zakresie i trybie umorzonych nale�no�ci 

oraz udzielonych ulg w spłacie nale�no�ci wg. stanu na ostatni dzie� roku  

(31 grudnia) w terminie do 31 stycznia roku nast�pnego. 

       2. Starosta składa Radzie Powiatu sprawozdanie o umorzonych 

nale�no�ciach oraz ulgach udzielonych w trybie okre�lonym uchwał�. 
     3. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 2 jest składane wg. stanu na dzie�
31 grudnia wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania bud�etu. 

       4. Wzór sprawozdania okre�la zał�cznik nr 1 do uchwały. 

§ 9. Wnioski o umorzenie wierzytelno�ci i udzielenie ulg nie załatwione do dnia 

wej�cia w �ycie uchwały podlegaj� rozpoznaniu w trybie i na zasadach 

okre�lonych niniejsz� uchwał�. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Powiatu, Staro�cie oraz 

Kierownikom jednostek organizacyjnych powiatu. 



§ 11.  1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urz�dowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

          2. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

       Przewodnicz�cy Rady 

                                                                

                                                                mgr in�. Andrzej Wi�niewski 

  



                                                                                Zał�cznik nr 1  

                                                                                            do uchwały Nr XXXVIII/292/2006 

                                                                                                  Rady Powiatu Drawskiego  

                                                                                                    z dnia 10 lutego 2006 r. 

             

S P R A W O Z D A N I E

Z dokonanych umorze� nale�no�ci bud�etowych oraz przyznanych ulg w trybie 

uchwały nr   ................................... Rady Powiatu w Drawsku Pom. z dnia 

......................................w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelno�ci 

jednostek organizacyjnych powiatu z tytułu nale�no�ci pieni��nych ,do których nie stosuje si�
przepisów ustawy-Ordynacja podatkowa, udzielania innych ulg w spłacaniu tych nale�no�ci 

oraz wskazania organów do tego uprawnionych. 

Kwota nale�no�ci Kwota umorzenia, 

odroczenia, rozło�enia 

na raty 

Lp.

1 

Tre��

2 

Nazwa 

symbol 

dłu�nika 

* 

3 

Liczba 

dłu�ników

4 

Nale�no��
główna 

5a 

Odsetki i  

nale�no�ci

uboczne 

5b 

Nale�no��
główna 

6a 

Odsetki i  

nale�no�ci

uboczne 

6b 

Liczba 

rat 

7 

Termin 

odroczenia,

rozło�enia 

na raty 

(ostatnia 

rata) 

8 

Podstawa 

prawna 

powstałej 

nale�no�ci

9 

1 UMORZENIE 

Podstawa prawna umorzenia 

        

bez 

rozło�enia  

na raty 

2  

ODROCZENIE

  

z 

rozło�eniem 

na raty 

        

3 ROZŁO	ENIE NA RATY **         

  

..........................................                                                             .......................................... 

(główny ksi�gowy)                                                                        (kierownik jednostki) 

                                                      ........................................ 

                                                      (dzie�, miesi�c. rok) 

*Wstawi� odpowiednio: 

A-osoba fizyczna, 

B- osoba prawna, 

C-jednostka organizacyjna nie posiadaj�ca osobowo�ci prawnej, 

**Wypełnia si� w sytuacji, kiedy nie nast�puje odroczenie, o którym mowa w lp.2 


